At catholici theologi non docent, pecca-

tum originis non distingui ab actuali, neque dicitur esse actionem sceleratam propria voluntate commissam, et tamen sentitur esse vere, proprieque peccatum, quod hominem non solum miserum, sed etiam peccatorem et reum damnationis efficit: Zwinglius igitur non solum negavit, peccatum originis esse peccatum actuale, ut ejus defensores et patroni contendunt, sed etiam esse vere, ac proprie peccatum, quod peccatorem et reum mortis faciat. Id enim Doctores catholici sentiunt, a quibus ille se dissentire libere confitetur. Adde quod Bucerus in comment. cap. 3. ad Rom. fatetur Theologos Catholicos qui scholastici dicuntur, rectam sententiam de peccato originis tradidisse, quare secum ipse Bucerus pugnat, cum Zwinglium defendit, qui scholasticorum sententiam de peccato originis totis viribus oppugnavit.

Deinde idem Zwinglius disertis verbis negat, morbum originale proprie esse peccatum, et solum per metonymiam peccatum dici posse concedit. « Theologi (inquit in lib. de Baptismo tract. 3.) morbum hunc, et contagionem naturae nostrae hereditariam, peccatum originale vocare consueverunt, Pauli Apostoli dictum, quo ad Roman. cap. 3. utitur, minus probe intelligentes. Qui enim fieri potest, ut quod morbus, et contagio est, peccati nomen mereatur, vel peccatum revera sit? » Et in declaratione de peccato originis, initio: « Quid, inquit, brevius, aut clarius dici potuit, quam originale peccatum non esse peccatum, sed morbum, et Christianorum liberis propter morbum istum non addici aeterno supplicio? contra vero quid imbecillius dici potuit, et a canonica Scriptura alienius, quam Baptismi lavacro hanc calamitatem levare, et non tantum esse morbum, sed etiam reatum? »

Et infra, cum dixisset, peccatum originis non esse peccatum, sed morbum, definit morbum, ac dicit, esse naturalem defectum, quo nemo vel peior, vel sceleratior dici potest; et ponit exempla, ut balbutire, laborare podagra, caecitate etc. et statim addit: « Sic ergo diximus, originale contagionem morbum esse, non peccatum etc. » Et infra: « Hoc, inquit, volo, culpam originalem non vere, sed metonymice a primi parentis admissio culpam vocari: Esse autem nihil aliud, quam conditionem, miseram quidem illam, ad multo leviolem, quam crimen meruerat. » Et infra: « Est ergo, inquit, ista ad peccandum amore sui propensio peccatum origina-

e, quae quidem propensio non est proprie peccatum, sed fons quidam, ac ingenium. »

Videmus igitur Zwinglium non solum distinguere peccatum originis a scelerata actione, quae peccatum actuale dicitur, ut etiam Catholicis distinguunt, sed aperte docere, peccatum originale, non esse proprie peccatum, nec inducere reatum, et solum per metonymiam interdum appellari peccatum, quia est effectus peccati. Nam ut ipse ibidem dicit, quod recentiores actuale peccatum vocant, id solum est proprie peccatum.